
Comune di  S A S S A R I

  

Determinazione n. 2133   del 11/06/2025

Dirigente: Ing. Fabio Emanuele Spurio

Settore: Infrastrutture della mobilità e Traffico

Oggetto:
(Fasc. 2025/24 cl. 06075) PROCEDURA NEGOZIATA PER LAVORI DA ESEGUIRE IN 
PRONTA REPERIBILITÀ E OPERE DI MODESTA ENTITÀ PER IL MANTENIMENTO 
DELL’EFFICIENZA DELLA RETE STRADALE COMUNALE DA ATTUARE MEDIANTE 
ACCORDO QUADRO NEL BIENNIO 2025-2026 CON FACOLTÀ DI RIPETIZIONE NEL 
BIENNIO  SUCCESSIVO  CIG  B6F4C51C16  –  NOMINA  COMMISSIONE 
GIUDICATRICE

R E L A Z I O N E
PREMESSO  che

• con Dr. dirigenziale n. 1865 del 21/05/2025 del Settore Infrastrutture della mobilità e Traffico è 

stata  indetta  una  procedura  negoziata con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più 

vantaggiosa, allo scopo di individuare l’operatore economico cui affidare i lavori in oggetto; 

• in data 9/06/2025 sono scaduti i termini fissati nella piattaforma SardegnaCat per la relativa 

RDO n. 463670 e,  nella  I°  seduta pubblica svolta in data 11/06/2025, il  seggio di  gara ha 

esaminato la documentazione amministrativa depositata dagli operatori economici, disponendo 

l’ammissione degli stessi alla successiva fase di valutazione tecnica;

VISTI  gli  artt.  51 e 93 del D. Lgs. 36/2023 relativi  alla nomina e composizione della Commissione 

giudicatrice;

RITENUTO  di dover procedere alla nomina dei componenti  la Commissione giudicatrice che dovrà 

valutare le offerte pervenute  secondo la seguente composizione:

• Presidente: Ing. Fabio Emanuele Spurio – Dirigente del Settore Infrastrutture della mobilità e 

Traffico del Comune di Sassari;

• Componente: Geom. Marcello Tola – Funzionario tecnico del Comune di Sassari con l’incarico 

di Responsabile del Servizio Cantiere e Protezione del Territorio;

• Componente: Sig. Maurizio Mura -  Funzionario tecnico del Comune di Sassari incardinato nel 

Servizio Gestione del suolo.

DATO  ATTO che  i  commissari  di  gara  dovranno  dichiarare,  prima  dell’insediamento  della 

        Pagina 1 di 3



Commissione, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e/o di motivi di astensione ai sensi dell’art. 93 

del D. Lgs. 36/2023 e contestualmente di accettare l’incarico in questione;

PRECISATO CHE:

• la Commissione in discorso sarà coadiuvata, per le sedute pubbliche e riservate,  dalla Dr.ssa 

Paola Adriano in qualità di segretario verbalizzante; 

RILEVATO  che  il  soggetto  che  adotta  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento 
e alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse 
in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa in tema di prevenzione della corruzione;

ATTESTATA la regolarità tecnica della presente Determinazione ai sensi e per gli  effetti  di  quanto 
dispone l'art. 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

RICHIAMATE, in riferimento alle risorse ed agli stanziamenti di bilancio, la deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 79 del 19/12/2024 di approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027 e la deliberazione 
della  Giunta  Comunale  n.  1 del  10/01/2025 di  approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione 
2025/2027;

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023  e ss.mm.ii.;

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  205  in  data  07/06/2024  di  approvazione  del 
“Regolamento incentivi per le funzioni tecniche di cui all’art. 45 del D.lgs. 31/03/2023, n. 36 e ss.mm.ii. 
(Codice dei contratti pubblici)”.

DETERMINA

Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di  nominare, in  qualità  di  componenti della  Commissione  di  gara  chiamata  a  valutare  le  offerte 

presentate nell’ambito della procedura negoziata in epigrafe, i sotto menzionati funzionari:

• Presidente: Ing. Fabio Emanuele Spurio – Dirigente del Settore Infrastrutture della mobilità e 

Traffico del Comune di Sassari;

• Componente: Geom. Marcello Tola – Funzionario tecnico del Comune di Sassari con l’incarico 

di Responsabile del Servizio Cantiere e Protezione del Territorio;

• Componente: Sig. Maurizio Mura -  Funzionario tecnico del Comune di Sassari incardinato nel 

Servizio Gestione del suolo.

Di dare atto che:

• i  commissari  di  gara  dovranno  dichiarare,  prima  dell’insediamento  della  Commissione, 

l’inesistenza delle cause di incompatibilità e/o di motivi di astensione ai sensi dell’art. 93 del D. 

Lgs. 36/2023 e contestualmente di accettare l’incarico in questione.

Di pubblicare il  presente provvedimento nel  sito  istituzionale  del  Comune di  Sassari,  ai  fini  della 

trasparenza dell’azione amministrativa.

Il presente atto, redatto dal funzionario amministrativo Dr.ssa Paola Adriano, è stato sottoscritto con firma digitale dal  
Dirigente  del  Settore  Infrastrutture  della  mobilità  e  Traffico  Ing.  Fabio  Emanuele  Spurio  e  conservato  presso  
l'Amministrazione ai sensi del C.A.D. D.Lgs 82/2005.

        Pagina 2 di 3



Pubblicata a mezzo elenco affisso all’albo del Comune

Dal   __/__/____  Al  __/__/____

      Firma dell’estensore Firma del Dirigente

                                                                                                                              .

        Pagina 3 di 3


	Firma dell’estensore Firma del Dirigente

